El  pressupost de  les obres i instal·lacions objecte del present projecte es justifica en el Document del 

Pressupost, aplicant l’estat d’amidaments amb quadre de preus unitaris (justificats en l’annex núm. 5) 

resulten els pressupostos parcials, que totalitzen un Pressupost General d’Execució Material de 

191.649,44. € (CENT NORANTA-UN MIL SIS-CENTS QUARANTA-NOU EUROS AMB QUARANTA-

QUATRE CÈNTIMS). 

Afegint-hi un 13% i un 6% en concepte de despeses generals i benefici industrial, respectivament, el 

pressupost d’Execució per Contracta abans d’I.V.A. puja a la quantitat de 228.062,84 € (DOS-CENTS 

VINT-I-VUIT MIL SEIXANTA.DOS EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS). 

Afegint l’Impost del Valor Afegit (21%) a l’anterior import en resulta un Pressupost d’Execució per 

Contracta, de 275.956,04 € (DOS-CENTS SETANTA-CINC MIL NOU-CENTS CINQUANTA-SIS 

EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS ). 

La valoració dels costos d’expropiació, d’ocupació temporal, de servitud dels terrenys necessaris per a 

la realització de les obres projectades i serveis afectats és zero, de manera que resulta un Pressupost 

per Coneixement de l’Administració coincideix amb el Pressupost d’Execució per Contracta.